

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Pregão Eletrônico Nº 00018/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.296.011/0001-35 - DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICA O ANIMAL-LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Ração inicial frango</u>	Saco 40,00 KG	485	R\$ 136,3000	R\$ 117,0000	R\$ 56.745,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase inicial com no mínimo 21% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3000 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,52%, Metionina + Cistina 0,85, Lisina mínimo 1,17%, Triptofano mínimo 0,23%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 02 kg 5000 coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						
2	<u>Ração concentrada ave</u>	Saco 40,00 KG	490	R\$ 124,0700	R\$ 108,0000	R\$ 52.920,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase crescimento com no mínimo 20% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3150 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%, Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro 03 Kg 3000 mínimo 0,16% e coccidicida. Apresentação sacos de 40 kg						
4	<u>Ração Concentrada Ave</u>	Saco 40,00 KG	430	R\$ 136,5000	R\$ 110,0000	R\$ 47.300,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase inicial com no mínimo 19% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 1,50%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 05 Kg 5000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
6	<u>Ração concentrada ave</u>	Saco 40,00 KG	1180	R\$ 126,9700	R\$ 105,0000	R\$ 123.900,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
7	<u>Ração concentrada ave</u>	Saco 40,00 KG	300	R\$ 126,9700	R\$ 105,0000	R\$ 31.500,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de galinhas na fase de postura com Umidade (máx.) 12%, Proteína Bruta mínima 17%, Energia Metabolizável mínimo 2800 Kcal/kg, E.E. Mínimo 2,50%, M. Mineral (máx.) 15%, M.Fibrosa (máx.) 6,5%, Cálcio (máx.) 4,00%, Fósforo (min) 0,50%, Metionina mínimo 0,20%, Metionina + Cistina 0,40, Lisina mínimo 0,45%, Triptofano mínimo 0,20%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 7 Kg 3000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
13	<u>Ração concentrada suíno</u>	Saco 40,00 KG	500	R\$ 124,4600	R\$ 103,0000	R\$ 51.500,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica).Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
16	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	630	R\$ 127,9200	R\$ 105,0000	R\$ 66.150,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO Modelo / Versão: FARELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno fase de lactação com no mínimo 18% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3300 Kcal/kg, lisina mínimo 1,00%, Metionina mínimo 0,34%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,65%, Triptofano mínimo 0,20 %, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,85%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,20% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
18	<u>Ração bovina</u>	Saco 40,00 KG	1550	R\$ 150,0700	R\$ 120,0000	R\$ 186.000,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL Fabricante: DOBICO						

Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg			
22	Ração Bovina	Saco 40,00 KG	1030 R\$ 146,2200 R\$ 114,0000 R\$ 117.420,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta farelada, ensacada, para alimentação de bezerras de 4 a 12 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 15%, MM máximo de 15%, Ca máximo de 1,20%, P máximo de 0,60%, NDT 70% mínimo na MS. Apresentação sacos de 40 kg			
24	Ração ovino	Saco 40,00 KG	580 R\$ 123,2000 R\$ 123,0000 R\$ 71.340,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para ovinos em fase inicial (CREEP), a partir do 4 dia de vida até o desmame Umidade(máx) 130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 160,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 50,00g/kg Matéria Mineral(máx) 100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín) 16,00g/kg FDA(máx) 75,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.			
25	Ração ovino	Saco 40,00 KG	580 R\$ 122,7100 R\$ 122,0000 R\$ 70.760,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para ovinos em crescimento, a partir da desmama até atingir a idade de reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín) 220,00g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 60,00g/kg Matéria Mineral (máx)100,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kg Cálcio(máx) 20,00g/kg Cálcio(mín)16,00g/kg FDA(máx) 90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.			
26	Ração ovino	Saco 40,00 KG	670 R\$ 120,0700 R\$ 119,5000 R\$ 80.065,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para ovinos em reprodução. Umidade(máx)130,00g/kgProteína Bruta(mín)180,00g/KgN.N.P. EQ. PB. (máx)28,1g/KgFósforo(mín)5.000,00mg/kgMatéria Fibrosa(máx)60,00g/kgMatéria Mineral(máx)100,00g/kgExtrato Etéreo(mín)25,00g/kgCálcio(máx)16,00g/kgCálcio(mín)12,5g/kgFDA(máx)90,00g/kg. Apresentação sacos de 40 Kg.			
28	Ração ovino	Saco 40,00 KG	730 R\$ 124,6700 R\$ 124,0000 R\$ 90.520,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para ovinos em regime de semi confinamento Umidade(máx)130,00g/kg Proteína Bruta(mín) 200,00g/KgN.N.P. EQ. PB.(máx)28,10g/Kg Fósforo(mín) 5.000,00mg/kg Matéria Fibrosa(máx) 80,00g/kg Matéria Mineral(máx) 120,00g/kg Extrato Etéreo(mín) 25,00g/kgCálcio(máx)20,00g/kgCálcio (mín)15,00g/kgFDA(máx)120,00g/kg . Apresentação sacos de 40 Kg			
40	Sal mineral	Quilograma	7100 R\$ 5,6200 R\$ 4,9300 R\$ 35.003,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: FOSCRIA			
Modelo / Versão: FOSCRIA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para gado de leite, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín.) 190,00 g/kg, Cálcio (máx.) 220,00 g/kg, Enxofre (mín.) 20,00 g/kg, Fósforo (mín) 90,00 g/kg, Magnésio (mín.) 20,00 MG/kg, Potássio (mín.) 35,00 g/kg, Sódio (mín.) 70,00 g/kg, Cobalto (mín.) 15,00 mg/kg, Cobre (mín.) 700,00 mg/kg, Cromo (mín.) 10,00 mg/kg, Ferro (mín.) 700,00 mg/kg, Iodo (mín.) 40,00 mg/kg, Monensina sódica 1.000,00 mg/kg Manganês (mín.) 1.600,00 mg/kg. (pronto para uso). Similar			
41	Sal Mineral	Quilograma	12500 R\$ 5,1200 R\$ 4,8800 R\$ 61.000,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: FOSCRIA			
Modelo / Versão: FOSCRIA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para gado de corte, Níveis de garantia (por kg do produto): Cálcio (mín) 55,00 g/kg, Cálcio (máx.) 68,00 g/kg, Fósforo (mín.) 90,00 g/kg, Enxofre (mín.) 4.120,00 MG/kg Sódio (mín.) 152,00 g/kg, Cobalto (mín.) 38,90 MG/kg Cobre (mín.) 1.050,00 MG/kg, Ferro (mín.) 1.300,00 MG/kg, Iodo (mín.) 50,25 MG/kg, Manganês (mín.) 1.000,00 MG/kg, Selênio (mín.) 9,00 MG/kg, Zinco (mín.) 2.520,00 MG/kg, Flúor (máx.) 450,00 mg/kg (pronto para uso). Similar			
42	"Milho"	Quilograma	23500 R\$ 1,9100 R\$ 1,8900 R\$ 44.415,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: GRAOS			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho seco em grãos limpo, com humidade abaixo dos 14%, livre de pragas e doenças para alimentação de animais como: Aves caipiras, ovinos, suínos, bovinos e equinos			
43	Farelo	Quilograma	17000 R\$ 1,9600 R\$ 1,9400 R\$ 32.980,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: DOBICO			
Modelo / Versão: FARELADA			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farelo de Milho, com humidade abaixo dos 14%, livre de pragas e doenças para alimentação de animais como: Aves caipiras, ovinos, suínos, bovinos e equinos.			
46	Sal mineral	Quilograma	4200 R\$ 4,0100 R\$ 3,9900 R\$ 16.758,0000
Marca: DOBICO NUT ANIMAL			
Fabricante: FOSCRIA			
Modelo / Versão: PROTEICO			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal proteinado para ovinos - suplemento mineral proteinado para ovinos pronto para uso, formulado com ionóforo, minerais quelatados e ureia protegida, destinado a suplementação mineral e proteica dos ovinos a campo, a partir de 60 dias de idade, na época das secas, com os seguintes níveis de garantia por kg do produto: fósforo 24,00 g, cálcio 45,00 g, sódio 80,00 g, magnésio 2,00 g, enxofre 2,00 g, cobalto 2,00 mg, cobre 0,0mg, iodo 4,00 mg, manganês 220,00 mg, selênio 2,00 mg, zinco 350,00 mg, ferro 40,00 mg, flúor (máx.) 240,00 mg, potássio 8,50 g, vitamina A 20.000			
Total do Fornecedor:			R\$ 1.236.276,0000

28.326.512/0001-61 - ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Ração peixe</u>	Saco 25,00 KG	345	R\$ 184,5900	R\$ 122,6500	R\$ 42.314,2500
Marca: PRESENCE Fabricante: ADM Modelo / Versão: NUTRIPISCIS JUVENIL 36 - 3 A 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe, (extrusada 3,5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 360g/kg (36%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 60g/kg (6%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 16000UI/kg, Vitamina C (mín) 400mg/kg, Vitamina D3 (mín) 4800UI/kg, Vitamina E (mín) 112UI/kg, Vitamina K3 (mín) 12mg/kg, Vitamina B1 (mín) 6mg/kg, Vitamina B2 (mín) 12mg/kg, Vitamina B6 (mín) 10mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 64mg/kg, Biotina (mín) 0.8mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 100mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 36mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 200mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg.						
37	<u>Ração peixe</u>	Saco 25,00 KG	510	R\$ 118,5000	R\$ 100,6700	R\$ 51.341,7000
Marca: SOCIL Fabricante: ADM Modelo / Versão: LAGUNA SPORT 32 - 4 A 6MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe, (Extrusada 5mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade, altos índices de aminoácidos e vitaminas em equilíbrio, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento, viveiros escavados ou gaiolas flutuantes. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 320g/kg (32%), Extrato Etéreo (mín) 60g/kg (6%), Matéria Fibrosa (máx) 100g/kg (10%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 10g/kg (1%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina C (mín) 300mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3500UI/kg, Vitamina E (mín) 120UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 7mg/kg, Vitamina B12 (mín) 120mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.2mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 60mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2400mg/kg, Niacina (mín) 95mg/kg, Cobre (mín) 22mg/kg, Ferro (mín) 45mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 35mg/kg, Selênio (mín) 0.48mg/kg, Zinco (mín) 180mg/kg, Inositol (mín) 90mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg.						
45	<u>Sal Mineral</u>	Quilograma	7200	R\$ 3,5900	R\$ 3,4800	R\$ 25.056,0000
Marca: SOCIL Fabricante: ADM Modelo / Versão: TECH SAL SECA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal proteinado para bovinos - suplemento mineral proteinado de baixo consumo para bovinos (0,1%) pv pronto para uso; indicado na suplementação mineral e proteica de bovinos na época da seca, níveis de garantia (por kg do produto): proteína bruta (mín) 350,00; nnp equivalente protéico (máx) 297,00; cálcio (mín) 60,00; cálcio (máx) 68,00; fósforo (mín); 18,00; sódio (mín) 47,00; enxofre (mín) 8,000,00 mg/kg; cobalto (mín) 2,30 mg/kg; cobre (mín) 200,00 mg/kg; ferro (mín) 150,00 mg/kg; iodo (mín)10,00 mg/kg; manganês (mín) 400,00 mg/kg; selênio (mín) 2,00 mg/kg; zinco (mín) 1.000,00; zinco (mín); 40.000,00 ui/kg; flúor (máx) 180,00 mg/kg. Saco de 30Kg.						
Total do Fornecedor:						R\$ 118.711,9500

34.641.081/0001-20 - MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Ração concentrada ave</u>	Saco 40,00 KG	515	R\$ 132,4300	R\$ 117,0000	R\$ 60.255,0000
Marca: AGRONORTE Fabricante: AGRONORTE Modelo / Versão: AGRONORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de frangos de corte fase final com no mínimo 18% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 3200 Kcal/kg, Cálcio máximo 1,30%, Fósforo disponível mínimo 0,45%, Metionina mínimo 0,36%, Metionina + Cistina 0,66, Lisina mínimo 0,90%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16%. Apresentação sacos de 40 kg						
5	<u>Ração concentrada ave</u>	Saco 40,00 KG	475	R\$ 134,7700	R\$ 117,0000	R\$ 55.575,0000
Marca: AGRONORTE Fabricante: AGRONORTE Modelo / Versão: AGRONORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de poedeiras na fase de recria com no mínimo 16% de Proteína Bruta, Energia Metabolizável mínimo 2900 Kcal/kg, Cálcio mínimo 0,9%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Metionina mínimo 0,32%, Metionina + Cistina 0,55, Lisina mínimo 0,64%, Triptofano mínimo 0,19%, Sódio mínimo 0,18%, Cloro mínimo 0,16% e 6 Kg 15000 larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
9	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	500	R\$ 129,9300	R\$ 125,0000	R\$ 62.500,0000
Marca: AGRONORTE Fabricante: AGRONORTE Modelo / Versão: AGRONORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, peletizada para alimentação de suínos fase inicial com umidade (máx.) de 12%, no mínimo 19,5% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3230 Kcal/kg, lisina mínimo 1,15%, Metionina mínimo 0,35%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,75%, Triptofano mínimo 0,21 %, Cálcio máximo 1,10%, Fósforo total mínimo 0,70%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15%. Apresentação sacos de 40 kg						
10	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	1300	R\$ 124,3700	R\$ 115,0000	R\$ 149.500,0000
Marca: AGRONORTE Fabricante: AGRONORTE Modelo / Versão: AGRONORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%, Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg						
11	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	400	R\$ 124,3700	R\$ 115,0000	R\$ 46.000,0000
Marca: AGRONORTE Fabricante: AGRONORTE Modelo / Versão: AGRONORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos na fase de crescimento com no mínimo 18,5% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,85%, Metionina 0,27%, Metionina + Cistina mínimo 0,56%,						

Treonina 0,60%, Triptofano 0,16 %, Cálcio máximo 1,00%, Fósforo disponível mínimo 0,50%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

12	<u>Ração concentrada suíno</u>	Saco 40,00 KG	1850	R\$ 124,4600	R\$ 99,0000	R\$ 183.150,0000
----	--------------------------------	---------------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase terminação com no mínimo 15% de PB, Energia Metabolizável 3230 Kcal/kg, lisina 0,72%, Metionina 0,20%, Metionina + Cistina 0,44%, Treonina 0,46%, Triptofano 0,13 %, Cálcio máximo 0,80%, Fósforo disponível mínimo 0,40%, Sódio 12 Kg 10000 mínimo 0,15% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

14	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	660	R\$ 121,9700	R\$ 110,0000	R\$ 72.600,0000
----	--------------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase de gestação com no mínimo 14% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3040 kcal/kg, lisina mínimo 0,60%, Metionina mínimo 0,18%, Metionina + Cistina mínimo 0,39%, Treonina mínimo 0,40%, Triptofano mínimo 0,12 %, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,60%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida 13 Kg 3000 (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg

15	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	20	R\$ 121,9700	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000
----	--------------------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suínos fase de gestação com no mínimo 14% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3040 kcal/kg, lisina mínimo 0,60%, Metionina mínimo 0,18%, Metionina + Cistina mínimo 0,39%, Treonina mínimo 0,40%, Triptofano mínimo 0,12 %, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,60%, Fósforo disponível mínimo 0,60%, Sódio mínimo 0,15% e larvicida 13 Kg 3000 (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

17	<u>Ração Concentrada Suíno</u>	Saco 40,00 KG	50	R\$ 127,9200	R\$ 110,0000	R\$ 5.500,0000
----	--------------------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de suíno fase de lactação com no mínimo 18% de PB, Energia Metabolizável mínimo 3300 Kcal/kg, lisina mínimo 1,00%, Metionina mínimo 0,34%, Metionina + Cistina mínimo 0,70%, Treonina mínimo 0,65%, Triptofano mínimo 0,20 %, Cálcio máximo 1,20%, Fósforo total mínimo 0,85%, Fósforo disponível mínimo 0,65%, Sódio mínimo 0,20% e larvicida (mosca domestica). Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

19	<u>Ração bovina</u>	Saco 40,00 KG	400	R\$ 150,0700	R\$ 120,0000	R\$ 48.000,0000
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta, ensacada, para alimentação de vacas em lactação, umidade máxima de 12%, com no mínimo 22% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 11%, MM máximo de 10%, Ca máximo de 1,10%, Fósforo (mín.) 0,50%, NDT mínimo 72,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

20	<u>Ração bovina</u>	Saco 40,00 KG	600	R\$ 158,0500	R\$ 125,0000	R\$ 75.000,0000
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras do desmame até 4 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 8,50%, MM máximo de 12%, Ca máximo de 1,60%, P máximo de 0,55%, NDT 20 Kg 7000 mínimo 73,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg

21	<u>Ração bovina</u>	Saco 40,00 KG	80	R\$ 158,0500	R\$ 125,0000	R\$ 10.000,0000
----	---------------------	---------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta Peletizada, ensacada, para alimentação de bezerras do desmame até 4 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 8,50%, MM máximo de 12%, Ca máximo de 1,60%, P máximo de 0,55%, NDT 20 Kg 7000 mínimo 73,00% na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

23	<u>Ração Bovina</u>	Saco 40,00 KG	300	R\$ 146,2200	R\$ 130,0000	R\$ 39.000,0000
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração pronta farelada, ensacada, para alimentação de bezerras de 4 a 12 meses idade, umidade máxima de 12%, com no mínimo 19% PB, EE mínimo de 2,00%, FB máximo de 15%, MM máximo de 15%, Ca máximo de 1,20%, P máximo de 0,60%, NDT 70% mínimo na MS. Apresentação sacos de 40 kg (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

30	<u>Ração Animal</u>	Saco 40,00 KG	230	R\$ 142,9100	R\$ 115,0000	R\$ 26.450,0000
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para Equinos peletizada, Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavallo P da Empresa Supra.

31	<u>Ração Animal</u>	Saco 40,00 KG	180	R\$ 146,0200	R\$ 115,0000	R\$ 20.700,0000
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE

Fabricante: AGRONORTE

Modelo / Versão: AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para Equinos peletizada, Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 150g/kg (15%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx) 160g/kg (16%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 192g/kg (19.2%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2500kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín)

5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Apresentação: Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo 15 da Empresa Supra.

32	<u>Ração animal</u>	Saco 40,00 KG	170	R\$ 145,2400	R\$ 115,0000	R\$ 19.550,0000
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para Equinos, alimento melaçado, com péletes e cereais laminados para animais adultos. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 150g/kg (15%), Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 180g/kg (18%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 15g/kg (1.5%), Cálcio (máx) 20g/kg (2%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Energia Digestível (mín) 2700kcal/kg, Metionina (mín) 1800mg/kg, Lisina (mín) 4800mg/kg, Vitamina A (mín) 5000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1000UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 52mg/kg, Iodo (mín) 0.5mg/kg, Manganês (mín) 64mg/kg, Selênio (mín) 0.2mg/kg, Cobalto (mín) 0.14mg/kg, Zinco (mín) 80mg/kg. Saco de 40 Kg. Similar a Procavalo Melaçado da Empresa Supra.

33	<u>Suplemento Alimentar Animal</u>	Quilograma	6090	R\$ 5,4500	R\$ 4,4000	R\$ 26.796,0000
----	------------------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para ovinos com minerais orgânicos indicados para suprir carências minerais em ovinos. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Zinco 3.800,00 MG; Sódio 147,00 g; Manganês 1.300,00 mg; Cobalto 40,00 mg; Ferro 1.800,00 mg; Cobre 590,00 mg; Enxofre 18,00 g; Selênio 15,00 mg; Iodo 80,00 mg; Cromo 20,00 mg; Molibdênio 300,00 mg; Cálcio 120,00 g, Flúor (máx.) 870,00 mg; Fósforo 87,00 g. Contendo Níveis de garantia (por Kg de produto) de: Cálcio (mín) 140g; Fósforo (mín): 60g; Sódio: 175g; Magnésio (máx.): 11g; Enxofre: 13g; Cobalto: 20mg; Ferro: 1500mg; Iodo: 60mg; Manganês: 2000mg; Selênio: 10mg; Zinco: 3000mg; Flúor (máx.): 600mg; Solubilidade do Fósforo em ácido cítrico: 90%.

35	<u>Ração peixe</u>	Saco 25,00 KG	205	R\$ 211,1300	R\$ 150,0000	R\$ 30.750,0000
----	--------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe, (extrusada 1,7mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de alevinos e juvenis da maior parte dos peixes cultivados no Brasil. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 460g/kg (46%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 40g/kg (4%), Matéria Mineral (máx) 140g/kg (14%), Cálcio (mín) 20g/kg (2%), Cálcio (máx) 30g/kg (3%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 20000UI/kg, Vitamina C (mín) 750mg/kg, Vitamina D3 (mín) 6400UI/kg, Vitamina E (mín) 160UI/kg, Vitamina K3 (mín) 20mg/kg, Vitamina B1 (mín) 10mg/kg, Vitamina B2 (mín) 15mg/kg, Vitamina B6 (mín) 20mg/kg, Vitamina B12 (mín) 200mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 120mg/kg, Biotina (mín) 1.4mg/kg, Colina (mín) 1800mg/kg, Niacina (mín) 300mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 80mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 160mg/kg, Inositol (mín) 250mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua line, Supra Juvenil 1.7mm da marca Supra

38	<u>Ração Peixe</u>	Saco 25,00 KG	590	R\$ 118,0000	R\$ 100,0000	R\$ 59.000,0000
----	--------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe, (Extrusada 8mm), composto por matérias primas de origem animal e vegetal, destinado a alimentação de peixes em fase de crescimento / terminação. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 280g/kg (28%), Extrato Etéreo (mín) 50g/kg (5%), Matéria Fibrosa (máx) 120g/kg (12%), Matéria Mineral (máx) 120g/kg (12%), Cálcio (mín) 12g/kg (1.2%), Cálcio (máx) 25g/kg (2.5%), Fósforo (mín) 9000mg/kg (0.9%), Vitamina A (mín) 10000UI/kg, Vitamina C (mín) 250mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3000UI/kg, Vitamina E (mín) 80UI/kg, Vitamina K3 (mín) 5mg/kg, Vitamina B1 (mín) 5mg/kg, Vitamina B2 (mín) 10mg/kg, Vitamina B6 (mín) 6mg/kg, Vitamina B12 (mín) 100mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 50mg/kg, Biotina (mín) 0.5mg/kg, Colina (mín) 2000mg/kg, Niacina (mín) 80mg/kg, Cobre (mín) 20mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 5mg/kg, Manganês (mín) 30mg/kg, Selênio (mín) 0.4mg/kg, Zinco (mín) 100mg/kg, Inositol (mín) 150mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Aqua fish 28% 8mm, da marca Supra.

39	<u>Ração peixe</u>	Saco 25,00 KG	220	R\$ 151,9900	R\$ 125,0000	R\$ 27.500,0000
----	--------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe, (extrusada de 14mm), composto por matérias primas de origem animal de alta digestibilidade (farinhas de peixes atum, farinhas de vísceras de frangos, vitaminas, minerais), produto com alto valor e equilíbrio nutricional, indicado para alimentação de surubins, dourados, pirarucus, entre outros com peso superior 500g até atingirem o peso de despesca. Umidade (máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 400g/kg (40%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 50g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 130g/kg (13%), Cálcio (mín) 25g/kg (2.5%), Cálcio (máx) 35g/kg (3.5%), Fósforo (mín) 15g/kg (1.5%), Vitamina A (mín) 12000UI/kg, Vitamina B12 (mín) 100mcg/kg, Vitamina C (mín) 350mg/kg, Vitamina D3 (mín) 3800UI/kg, Vitamina E (mín) 100UI/kg, Vitamina K3 (mín) 9mg/kg, Vitamina B1 (mín) 3mg/kg, Vitamina B2 (mín) 6mg/kg, Vitamina B6 (mín) 4mg/kg, Vitamina B12 (mín) 90mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 48mg/kg, Biotina (mín) 1mg/kg, Colina (mín) 1080mg/kg, Niacina (mín) 60mg/kg, Cobre (mín) 50mg/kg, Ferro (mín) 40mg/kg, Iodo (mín) 0.3mg/kg, Manganês (mín) 10mg/kg, Selênio (mín) 0.3mg/kg, Zinco (mín) 140mg/kg, Inositol (mín) 100mg/kg. Apresentação saco de 25 Kg. Similar ao produto Supra Carnívoro 40 5mm e 14mm, da marca Supra.

44	<u>Suplemento Alimentar Animal</u>	Quilograma	6500	R\$ 4,9000	R\$ 4,4100	R\$ 28.665,0000
----	------------------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: AGRONORTE**Fabricante:** AGRONORTE**Modelo / Versão:** AGRONORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento proteico energético para bovinos em amamentação ou pós-desmama (Creep Feeding) para bovino de corte. Níveis de garantia (por produto). Umidade (Máx) 120 g/kg, NDT (Mín) 73%, Proteína Bruta (Mín) 180g/kg, NNP Equiv. Protéico (Máx) 28,1g/kg, Extrato Etéreo (Mín) 15g/kg, Fibra Bruta (Máx) 125g/kg, FDA (Máx) 200g/kg, Matéria Mineral (Máx) 150 g/kg, Cálcio (Mín) 13 g/kg, Cálcio (Máx) 20g/kg, Fósforo (Mín) 7.000mg/kg, Enxofre (Mín) 2.000mg/kg, Sódio (Mín) 3.800mg/kg, Zinco (Mín) 775mg/kg, Cobre (Mín) 40mg/kg, Iodo (Mín) 7mg/kg, Zinco Orgânico (Mín) 6mg/kg, Cobalto (Mín) 5mg/kg, Cromo Orgânico (Mín) 0,3mg/kg, Selênio (Mín) 0,035mg/kg, Lisina (Mín) 1.800mg/kg, Metionina (Mín) 1.600mg/kg, Tiroso (Mín) 2.200mg/kg, Colina (Mín) 260mg/kg, Ácido Linoleico (Mín) 700mg/kg, Ácido Oleico (Mín) 0,64mg/kg, Mananoligossacarídeo (Mín) 270mg/kg, Saccharomyces cerevisiae (Mín), 6,5 x10E8 UFC/kg, Energia Digestível (Mín) 3.094Kcal/kg. Similar ou superior, aos PSAI Creep Feeding Fator P da Premix e TOP Bezerra da Matsuda

Total do Fornecedor:					R\$
-----------------------------	--	--	--	--	------------

1.048.691,0000

Valor Global da Ata: R\$ **2.403.678,9500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório**Voltar**